

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 31/05/2.022

NIVEL INSTITUCIONAL	Crédito Vigente			Ejecución			%
	Administración	Organismos	Total	Administración	Organismos	Total	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	263.594.717.733,22	3.457.430.672,00	267.052.148.405,22	108.950.497.256,60	1.096.575.241,52	110.047.072.498,12	41,21%
- Tributarios	244.978.080.263,67	3.454.000.000,00	248.432.080.263,67	98.361.427.812,51	1.092.393.043,67	99.453.820.856,18	40,03%
- De Origen Provincial	60.430.680.263,67	0,00	60.430.680.263,67	23.226.364.786,53	0,00	23.226.364.786,53	38,43%
- Ingresos Brutos	54.840.558.689,00	0,00	54.840.558.689,00	20.581.257.749,03	0,00	20.581.257.749,03	37,53%
- Inmobiliario	464.656.850,00	0,00	464.656.850,00	127.838.190,53	0,00	127.838.190,53	27,51%
- Sellos	5.115.981.920,00	0,00	5.115.981.920,00	2.289.932.537,21	0,00	2.289.932.537,21	44,76%
- Automotores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otros Recursos Tributarios	9.482.804,67	0,00	9.482.804,67	227.336.309,76	0,00	227.336.309,76	2397,35%
- De Origen Nacional	184.547.400.000,00	3.454.000.000,00	188.001.400.000,00	75.135.063.025,98	1.092.393.043,67	76.227.456.069,65	40,55%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	6.420.192.865,40	3.430.672,00	6.423.623.537,40	3.050.827.242,87	4.182.197,85	3.055.009.440,72	47,56%
- Otros Ingresos Corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	179.526.218,00	0,00	179.526.218,00	75.540.145,72	0,00	75.540.145,72	42,08%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	4.630.940.863,05	0,00	4.630.940.863,05	3.333.687.952,46	0,00	3.333.687.952,46	71,99%
- Transferencias Corrientes	7.385.977.523,10	0,00	7.385.977.523,10	4.129.014.103,04	0,00	4.129.014.103,04	55,90%
II. GASTOS CORRIENTES	241.184.891.272,84	3.076.094.813,00	244.260.986.085,84	94.916.207.366,75	917.706.087,71	95.833.913.454,46	39,23%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	166.498.460.662,85	2.081.094.813,00	168.579.555.475,85	66.544.450.594,08	832.870.923,15	67.377.321.517,23	39,97%
- Rentas de la Propiedad	6.056.127.414,00	985.000.000,00	7.041.127.414,00	2.586.578.270,08	75.129.827,56	2.661.708.097,64	37,80%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	342.585.246,00	0,00	342.585.246,00	135.543.234,00	0,00	135.543.234,00	39,56%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	68.287.717.949,99	10.000.000,00	68.297.717.949,99	25.649.635.268,59	9.705.337,00	25.659.340.605,59	37,57%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	22.409.826.460,38	381.335.859,00	22.791.162.319,38	14.034.289.889,85	178.869.153,81	14.213.159.043,66	62,36%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	8.166.159.196,75	6.184.723.619,29	14.350.882.816,04	847.051.084,70	1.293.239.951,93	2.140.291.036,63	14,91%
- Recursos Propios de Capital	15.000.000,00	0,00	15.000.000,00	4.232.757,11	0,00	4.232.757,11	28,22%
- Transferencias de Capital	8.151.159.196,75	5.560.826.395,29	13.711.985.592,04	839.847.994,20	1.087.933.296,93	1.927.781.291,13	14,06%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	623.897.224,00	623.897.224,00	2.970.333,39	205.306.655,00	208.276.988,39	33,38%
V. GASTOS DE CAPITAL	27.341.940.592,23	14.427.870.269,29	41.769.810.861,52	3.606.917.293,24	3.623.141.899,94	7.230.059.193,18	17,31%
- Inversión Real Directa	24.984.863.082,23	14.427.870.269,29	39.412.733.351,52	3.135.037.518,30	3.623.141.899,94	6.758.179.418,24	17,15%
- Transferencias de Capital	1.951.727.510,00	0,00	1.951.727.510,00	459.997.935,34	0,00	459.997.935,34	23,57%
- Inversión Financiera	405.350.000,00	0,00	405.350.000,00	11.881.839,60	0,00	11.881.839,60	2,93%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	271.760.876.929,97	9.642.154.291,29	281.403.031.221,26	109.797.548.341,30	2.389.815.193,45	112.187.363.534,75	39,87%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	268.526.831.865,07	17.503.965.082,29	286.030.796.947,36	98.523.124.659,99	4.540.847.987,65	103.063.972.647,64	36,03%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	3.234.045.064,90	-7.861.810.791,00	-4.627.765.726,10	11.274.423.681,31	-2.151.032.794,20	9.123.390.887,11	-197,14%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	4.277.310.791,00	4.277.310.791,00	0,00	750.108.234,92	750.108.234,92	17,54%
X. GASTOS FIGURATIVOS	4.277.310.791,00	0,00	4.277.310.791,00	750.108.234,92	0,00	750.108.234,92	17,54%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-1.043.265.726,10	-3.584.500.000,00	-4.627.765.726,10	10.524.315.446,39	-1.400.924.559,28	9.123.390.887,11	-197,14%
XII. FUENTES FINANCIERAS	9.673.379.063,44	3.645.500.000,00	13.318.879.063,44	6.386.096.277,25	695.090.850,79	7.081.187.128,04	53,17%
- Disminución de la Inversión Financ.	6.143.389.175,07	71.750.000,00	6.215.139.175,07	3.883.748.401,07	71.750.000,00	3.955.498.401,07	63,64%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	3.529.989.888,37	3.573.750.000,00	7.103.739.888,37	2.502.347.876,18	623.340.850,79	3.125.688.726,97	44,00%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	8.630.306.572,00	61.000.000,00	8.691.306.572,00	1.873.646.610,73	0,00	1.873.646.610,73	21,56%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	8.629.706.572,00	61.000.000,00	8.690.706.572,00	1.873.646.610,73	0,00	1.873.646.610,73	21,56%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-193.234,66	0,00	-193.234,66	15.036.765.112,91	-705.833.708,49	14.330.931.404,42	

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO